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~a: \hmct Tahiri ,\\okat nga Pri\htina. Rr. ~l) lcjman Vokshi 3 6 Pmhtme, pcrfaqcsucs me 
auhm11m 1 a~cr Paja;itaj nga Strcllc1 Dcqan nc b1ac tc ncni 526 par.2 dhc ncnil529 par. I pika 1.2 
t\: KPPRJ...-,c 

Per: Komisionit per kompcnsim demi pcrso1mc tc privuar nga liria pa bazc 

Lcnda: Ki=RKE E PER KOMPE IM TE DEMIT PER PERSONIN E PRIVUAR NGA 
LIRIA. P'\ BAZE 

Arsyetim 

Duke vendosur lidhur me Kerkesen per Caktimin e Paraburgimit te Prokurorise se Themelore ne Peje 
ndaj te dyshuarit tani te demtuarit Naser Pajazitaj me adrese banimi: Strellce i Viet. Komuna 
Decanit, lidhur me dyshimin e bazuar se i njejti ka kryer vepren penale " vrasje e rende'' nga neni 173 
par.I nenparl. 12 lidhur me par.I te KPK-se, dhe veprat penale "mbajtje ne pronesi kontroll apo 
posedim te paautorizuar te anneve" nga neni 374 par I te KPPK-se 

Gjykata Themelore ne Peje me date 22. 12.2015 ka marr Aktvendim duke i caktuar masen e 
PARABURGIMIT ne kohezgjatje fill imisht prej l(nje) muaji, perkatesisht prej dates 22.12.2015 
deri me daten 06.03.2018, ku fillimisht lirohet nga akuza dhe me date 25.03.2019 prap caktohet masa 
e paraburgimit deri me date 06.04.2023 ku Gjykata Supreme e Kosoves me Akgjykimin 
Pml.NR.57/23 liron Naser Pajazitaj nga akuza lidhur me vepren penale "vrasje e rende" ndersa lidhur 
me veprat penale "mbajtje ne pronesi kontroll apo posedim te paautorizuar te armeve" Gjykata 
Supreme E Kosoves verteton denim in unik ne kohezgjatje prej I (nje) viti e 3 (tre) muaj burgim. 
Te demtuarit Gjykata me Aktvendime te njepasnjeshme i ka vazhduar masen e paraburgimit deri me 
date 06.04.2023 ne ora 15:00 dhe ate ne baze te AKTGJYKIM IT Pml.NR.57/23 te dates 06.04.2023. 
me v'rast paraburgimi i eshte nderprere me Aktgjykim lirues. 

Pra, i demtuari ka qendruar ne paraburgim prej dates 22.12.2015 deri me daten 
06.03.2018 dhe nga data 25.03.219 deri me daten 06.04.2023 ne ora 15:00. 



Rijcdhimi~hl d\\kc pasu1 pt11as1sh sc ligjcrisht csh!C \crtcluar sc tani i dcmllrarr e .hie prrvuar n11,1 
\ iria pa ba1e jt11 idikc sii; u eek me Im le nc pcriudhc kohorc prcj 1791 d11esh, (duke II/fl\ l/11g11rilt1r 
periudlla ~olwre per ti! cili!11 i!.\hti! di!11t/(/r pi!r 1•eprat pe11ll/e "111h1t}lje 11i! pr1111N kr111/r11ll llp11 
posedim ti! paa11toriz11ar ti! armi!l'e" 11ga 11e11i 374 par I ti! KPPK-fi!} s1 dhc duke u b;vuar nt: te 
drcjten ligjorc per kompcnsim demi, nc cilcsinc c le auton1uarit paraqcs1m ketc kcrkesc per 
kompcnsim Demi si nc vijim: 

I .1 e emer te qendrimit nc Paraburgim prcj 1791 ditesh nc shumcn prej I 07,460.00 Euro (njcqind e 
shtatc mije e katcrqin c gjatedhjet duke llogaritur njc ditc qcndrimi nc paraburgim shumcn prej 60 
euro. 
2. 1 e cmcr tc e paku 144 vizitavc fam iljarc nc paraburgirn shumen prej 14,400.00 Euro 
(katennbedhjctmijc c katcrqind curo). 
3. 1c cmer tc titimit te humbur shumcn prcj 28,800.00 Euro ( njctet c tctmije e teteqind euro) 
4. c emer te demit jomatcrial (moral) shumcn prcj 1,000,000.00 Euro (njc milion euro). 
5. 1c emcr te perpilimit te kerkescs per kompcnsim demi shumcn prej 325.00 Euro ( treqin e njetet e 
pese euro). 

Prish1ine, date 23.05.2023 

Shtojce: 

Parashtrucsi i kerkeses permes te 
torizuarit: 
~.V~dl-ffillt\1'11: R 
met Tahiri 
Tel: 045/562-661 

ail.: tahlrilaw@gmail.com 
P.O. BOX Nr.29 ' 10000 PRISHTIN~·KOSOV!: 

I .Aktgjykimi e Gjykates Themelore nw Pejw DKR.P.nr.59/2017, dt 06.03.2018 
2. Aktgjykimi e Gjykates Themelore nw Pejw PKR.nr.83.2019, dt23.04.2019 
3.Aktgjykimin e Gjykates Supreme te Kosoves Pml.nr.57/2023, dt 06.04.2023 
5.Autorizimi i avokatit i nolerizuar. 
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